



Liebe Weinfreunde,

das Jahr 2017 neigt sich so langsam aber sicher dem Ende zu. Doch bevor es soweit ist, stehen noch die letzten Advents- und Weihnachtstage vor der Tür.

Unser Aktionsmonat „**Weihnachten im Weinhaus**“ ist gut angelaufen und erreicht mit der Glühweinnacht am kommenden Samstag, den 16.12., ihren Höhepunkt. Herzliche Einladung dazu!

Weinverkauf

In der Adventszeit haben wir mittwochs bis samstags von 15:00 – 18:00 Uhr für Sie geöffnet. Gerne dürfen Sie uns nach vorheriger Anmeldung oder wenn die Türen des Verkaufsraumes offen stehen auch außerhalb dieser Zeiten besuchen.

Sekt

Nach einer 9 monatigen klassischen Flaschengärung präsentieren wir Ihnen unsere ersten beiden Sekte und mit diesen auch unsere neuen Weinetiketten. Beide sind mit der Goldenen Kammerpreismünze von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz ausgezeichnet. Ab sofort sind diese sowie der 2016er Spätburgunder trocken (Edelstahlausbau) bei uns erhältlich.

2016 Riesling 0,75l Brut 10,90€/ (14,53/l)

(Analyse: Alk: 12,5 % vol.// RZ: 7,8 g/l// Säure: 6,1 g/l)
Goldene Kammerpreismünze LWK 2018

2016 Gelber Muskateller 0,75l Demi-Sec 12,90€/ (17,20/l)

(Analyse: Alk: 12 % vol.// RZ: 35,0 g/l// Säure: 5,5 g/l)
Goldene Kammerpreismünze LWK 2018

2016 Spätburgunder 0,75l trocken 7,90€/ (10,53/l)

(Analyse: Alk: 13,5 % vol.// RZ: 4,1 g/l// Säure: 5,2 g/l)

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

Dezember 2017

Veranstaltungen:

16.12.2017

Glühweinnacht 18-22 Uhr
Weinhaus Heymanns

Frühjahr 2018

Mandelmeile entlang der Villa-
straße in Edenkoben
(Termin wird kurzfristig je
nach Blütestand bekannt ge-
ben)

14.-15.04. 2018

Pflanzen- und Gartenmarkt in
Edenkoben

20. und 21. 05. 2018

Hoffest mit Jahrgangspräsen-
tation

Weitere Termine folgen.





Rückblick

Dankbar blicken wir auf ein spannendes, erstes Jahr in unserer neuen Betriebsstätte zurück. Letztes Jahr kurz nach der Weinlese haben wir die Schlüssel für das Wohn- und Betriebsgebäude in der Rathenaustraße überreicht bekommen. Zuerst ging es darum, das Wohnhaus soweit zu renovieren, dass wir Mitte Dezember 2016 umziehen konnten. Bis zum großen Re-opening im April steckten wir dann nahezu alle unsere Kräfte und Zeit in die Renovierung der Betriebsräume und den Bau unseres Verkaufsraumes. Dank vieler fleißiger Hände konnten wir unsere Gäste in der sanierten Weinhalle, den Lagerräumen und dem Verkaufsraum empfangen. Über den Sommer hatte dann die Arbeit in unseren Weinbergen oberste Priorität, denn bei aller Euphorie war die wichtigste Aufgabe, einen tollen Jahrgang 2017 in den Keller zu bekommen. Außerdem standen zahlreiche Veranstaltungen an, bei denen wir unsere Weine präsentieren konnten.

Weinlese

So früh wie noch nie stand dieses Jahr die Weinlese in der Pfalz an. Bereits Anfang September starteten wir mit der Hauptlese. Durch ideale Bedingungen im Frühsommer entwickelten sich die Weinberge prächtig und die Trauben erreichten ihre volle Reife nahezu drei Wochen früher als üblich. Wir schauen auf eine mengenmäßig kleine, aber hochwertige Ernte zurück. Die Jungweine probieren sich sehr vielversprechend.

Nun wünschen wir Ihnen einen besinnliche Weihnachtszeit und Gottes Segen für das neue Jahr 2018 und bedanken uns für Ihre Treue.

Ihre Familie Heymanns,
Heiko & Johanna mit Elian und Rafael

Kontakt:

WEINHAUS HEYMANNS GbR

Johanna & Heiko Heymanns
Rathenaustraße 10
67480 Edenkoben

Telefon: 06323 8036340

Telefax: 06323 8035381

info@weinhaus-heymanns.de
www.weinhaus-heymanns.de

Facebook: Weinhaus Heymanns





Weihnachten im Weinhaus



- 29.11-05.12 **Weihnachtstombola**
Ziehen Sie nach jedem Einkauf ein Gewinnlos
- 06.12-12.12 **Nikolausrabatt**
von 5% auf jeden Einkauf
- 13.12-23.12 **Adventskranzroulette**
ab einem Einkauf von 50,- € ein Roulettezug
an unserem Adventskranz
- Samstag 16.12 **Glühweinnacht 18.00 Uhr-22.00 Uhr**
Mit Hausgemachtem Glühwein, Gebäck,
weihnachtlicher Stimmung und
offener Weinprobe

Öffnungszeiten

Mittwoch-Samstag:
15.00 Uhr -18.00 Uhr
und nach telefonischer
Vereinbarung

Weinhaus Heymanns GbR
Rathenaustraße 10
67480 Edenkoben
06323 8036340
www.weinhaus-heymanns.de



Silvester im Weinhaus



- 27.12-30.12 **Silvesterkracher**
15:00 Uhr - 18:00 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung.
10% Rabatt auf unsere Sekte, Secco und
ausgewählte Edelbrände im Hofverkauf

Wir bedanken uns für ein tolles Jahr 2017
und wünschen Ihnen Alles Gute und
Gottes Segen für 2018!